ΚΑΝΩΝ ΚΓ'.

Περὶ τῶν δύο ἀδελφῶν γαμουμένων, ἢ ἀδελφοῖς δυοῖν γαμουμένων, ἐπιτολίδιον ἡμῶν ἐκπεφύνηται οὕτως···

A Hujus porro consensus, quod ad alios attinet est necessarius, non tamen adversus patrem qui cum in potestate habet. Patri namque adversari minime potest, nisi forte contaminatum moribus et indignum ipsi despondeat, ut civilibus constitutionibus sancitum est. Quod si non assentiat mulier, etiamsi ipsius cognati velint, haud consistent nuptiæ. Cæterum quantumvis et ipsa mulier et ipsius cognati consistere matrimonium cum eo velint qui ipsam sive occulte, sive per vim corrumpit, fornicatorum poenis erit corruptor obnoxius, quas ad quadriennium produci canon decernit: ac deinceps, quoniam modo hoc quadriennio cum eo qui peccavit agendum sit, explicat. Atque hæc quidem canon statuit. Lex porro civilis raptorem mulieris gravius puniens, ne jungi quidem ipsi matrimonio raptam mulierem sinit, etiamsi cognati illius hoc velint. Sic enim habetur l. l. x. tit. 50, cap. 8: Nullo modo nubat rapta mulier ei qui ipsam rapuit, sed irritas esse nuptias quantumvis eis parentes assensu fuerint, jubet.

ARIST. Qui desponsatam rapit, sponso restituet: si vero non desponsatam, suis rediet, et ex eorum sententia matrimonium contrahetur, si quidem velint: ipse vero fornicationis poenas dabit.

Præsens quidem canon requirit ut mulier nondum desponsata et a quopiam rapta, suis illa restituitur, sive parentes sint, sive fratres, sive aliter propter orbitatem illius curam gerunt. Concedit autem eis licentiam ut si velint illa cum raptoe matrimonium tunc contrahat. At quinquagesimus octavus titulus sexagesimi libri Basilicorum illud fieri non permittit, licet mulier rapta velit, licet et parentes ejus ut raptori matrimonio conjungatur. Sed et mandat parentes istiusmodi consentientes matrimonio exterminari. At canon 93 sextæ in Trullo synodi laicum mulierem raptentem sub matrimonii nomine, anathemati subijcit; et intelligi istum oportet canonem juxta vim præsentis canonis. Mandat enim et hic eum qui ex rapto possedit mulierem, non prius in ecclesiam admitti, quam illam, si desponsa fuit, suo sponso restituit, aut si non desponsa fuit, propriis ipsius parentibus aut fratribus vel aliter ei præfectis. Postquam enim illam restituit, anathematismus locum non habebit. Istum autem qui ante matrimonium clam aut vi mulierem corrumpit et postea ei legitime conjunctus est, fornicationis poenas luat necesse est, quatuor annis. Primo quidem ad ecclesiæ fores defra, secundo cum audientibus recipiatur, tertio cum substratis, et quarto, cum fidelibus congregatus et cum iis precum sit particeps. Et sic post quadriennium boni communione ignus habeatur.